## Augustini

nemo exurrexit maior iohanne baptista. Ille ergo tam magnus: agnoscit dominum in parvo magnum: agnoscit hominem cum venerat dominum deum. Si enim in natu mulierum: homo in hominibus nemo exurrexit maior iohanne baptista: quisquis iohanne apostolus est: non tamen homo sed deus est. Debuit igitur status iste et discipulos proprios habere: et cum discipulis suis magistrum oim christum cognoscere. Quod enim est maius testimonium veritatis: quod se humiliando cum agnoscere: cui emulando potuit inuidere? Putari christus potuit et noluit: existimari christus potuit et noluit. Dixerunt homines cum fallerentur in eo: Num forte homo est christus? Lucas. iii. Respondit ille quod non erat: ut maneret quod erat. Inde quippe ad aliam lapsus predictum quod erat: quod non erat usurpauit. Recolebat vero iste magnus: sed in parvo christo minimus. Horerat homo: recolebat homo et tenebat: quod recipiebat considerat cogitabat. Homo igitur ut dixi magnus iohannes: cui dominus tale probabuit testimoniū: quem sic vita comedauit ut diceret: In Matth. ii. natu mulierum non exurrexit maior iohanne baptista: potuit credi christus: immo iam ab eis quod ei magnitudinis gratia fallebat credebant corrigenter. Redit igitur putatibus et ait: Non sum homo: sed homo dicitur. Tamen diceret: Lerte in honorem meum ita fallimini: et certe mihi homo putando magnam additis laudem: sed debebo cognoscere: ut non erat fallaciter putare: ab alio quod erat veraciter amputare. Premissus est ergo iohannes: ut dominum humilem baptizaret. Baptizari enim dominus propter humilitatem voluit: non propter iniuriam. Dominus christus quem est baptizatus? Propter dominum christum dei filium unigenitum: quem est baptizatus? Inueni quem est natus: et inuenies quem est baptizatus. Ibi quippe inuenies humilitatem via quam pede superbum non capis. Quam nisi humili pede colcauerit: ad celistinum quem dicit puenire non poteris. Baptizatus est propter te: quod defecit propter te. Tunc qualem factum sit tantillum. Qui cum in forma dei esset: non rapina arbitrio erat naturae equalitas filii cum patre. Iohannes si se christum putari vellet: illi rapina esset. Non ergo rapina arbitratus est esse equalis deo: Eram enim et sine rapina: erat coquens: ab eterno natus accipiens: homo formam bois. Qui cum in forma dei esset: non formam dei accepit: sed cum in forma dei esset: semetipm exinanivit. Suscepit quod non erat: ita ut non puderet quod erat. Adamus de

# Ser. XXIII. In vigilia S. Pe. et Pau. Ser. I

boiem assūpsit. Formā serui accepit et factus  
S deus homo: a quo factus est homo. Gloriam  
que malestas: quod potestas: que sublimitas:  
que cum patre equalitas: Venit propter nos  
ad indu mentum formam: et intellige illam a ma-  
gistro tamē humilitatem viam: quoniam propter eum  
hō fieri quod voluit ab hō baptizari. Ba-  
ptizat hinc iohannes christū: seruus dñm:  
Job. 1. vox vobis. Amentote em: Ego sum vox  
clamatis in deserto: et memetote: quod vobis ca-  
ro factū es: et habitauit in nobis. Baptizat hinc  
in iohannes christū: seruus dñm: vox verbū:  
creatura creatorē: lucerna solē: sed solē quod fe-  
Malachie. 4. cit hisc solē: solē de quod dictū est. Orū ē mibi sol  
iusticię: et sanitas in pennis ei. De quod impi se  
Saep. 5. ro penitentes: siue dicturi sunt: Quid nobis  
pertinet subbia: aut quod diuinitatis factitia con-  
tulit nobis? Errassit illa oia tāq̄ vmbra:  
et cū vmbribus quod secuti sunt vmbras. Ergo inquunt:  
Erratum a via veritatis: et iusticie lu-  
mē nō luxit nobis: et sol intelligentie nō ē orū  
nob̄. Illis nō ē orū christū: a quod nō est agni  
tus christū. Sol ille iusticie: sine nube: sine  
nocte. Ipse nō ouit malis: non ouit impiis:  
nō ouit infidelib⁹. Hā solē istū de celo corpo-  
reum: quidam facit ouiri sup bonos et malos.  
Baptizauit hinc ut dixi creatura creatorē: lu-  
cerna solē: et nō se extulit baptizator: sed sub-  
didit baptizando.

Luc. 1. Itē in eodē festo: Homelia de eo  
quod scriptū ē in euāgelio s̄m Lucā: He-  
lisabet impletu et repus pariedi et c. q̄ habet de questionib⁹ euāgeliorib⁹  
lib. i.ca. ii. Et lib. ii.ca. i.

De sanctis: petro et paulo aplis.

In vigilia Petri et pauli aposto-  
lorū: de eo quod scriptū ē in euāgelio  
s̄m Johāne: Simon iohānis dili-  
gis me plus his: Sermo I

A Postolū petrū p̄mū om̄ aploꝝ me  
ministis ī dñi passione fuisse turba-  
tum. Fuit em̄ prius audax pr̄sum-  
ptor: et postea factus est timidus negator. Pro-  
miscerat se p̄ dñi moritur: cum prius p̄ illo  
Matth. 26. eet dñs moritur. Quod hinc dicebat: Tecū pa-  
rat sū usq̄ ad mortem ire: Et asam meā p̄ me  
ponā: Rūdit ei dñs: Nam tuā p̄ te pones.  
Amē dico tibi p̄ usq̄ gallus cātet ter me ne  
gabis. Venitū ē ad horā. Et quod erat chri-  
tus. Itō aut̄ petr⁹: Ipleta ē scriptura: Ego dixi ī

pauore meo: ois hō mēdar. Dixit aut̄ apo-  
stol⁹: Qui de verax: ois aut̄ hō mēdar. Vt Ro. 3.  
rāx christ⁹: mēdar petr⁹: Abodo qdē iterro. B  
gat cū dñs: sic au dīl̄ cū euāgeliū legere:  
et dicit ei: Simō iohānis diliḡ me p̄ his: Job. 21.  
Rūdit ille et dixit: Dñe tu scis quia amo te.  
Et itē dñs h̄ interrogauit: et tertio h̄ interro-  
gauit. Et respōdenti dilectionē: cōmēdauit  
gregem. Per singula em̄ dicebat dñs petro  
iesus dicenti: Amo te: pasce agnos meos:  
pasce ouiculas meas. In uno petro figura/  
baē vnitas om̄ pastorū: sed bonorum quod sciant  
oues chrusti pascere chriso nō sibi. Nunqđ  
mō petr⁹ mēdar erat: aut amare se dñm mē  
daci rūdebat. Cleracit h̄ rūdebat: h̄ em̄ re-  
spōdebat quod in corde suo videbat. Qui aut̄  
dixerat: Aliam meā p̄ te ponā: de futurū vo-  
luit p̄sumere virib⁹. Dis aut̄ hō quod sit tūc  
cū loquī forte scit: qualis crastino futurus  
sit quod scit? Reuocabat hinc oculos suos ad cor  
suū petrus quod interrogabat a dño: et fidēs  
rūdebat quod sibi videbat: Etiā dñe: tu scis  
quod amo te: Quod tibi dico: tu scis. quod hic vi-  
deo in corde meo: vides et tu. Nō ausus ē tūc  
dicere quod dñs interrogauerat: Nō em̄ simpli-  
citer dñs dixerat: Diligis me: sed addiderat:  
P̄t̄ his diliḡ me: id est p̄t̄ me diliḡ quod isti:  
de alijs discipulis: ille nō potuit dicere nisi  
amo te: nō ausus ē dicere plus his. Noluit  
itez esse mēdar: Sufficeret ei testimonium  
phibere cordi suo: nō debuit esse index cor-  
dis alieni. Verax hinc petrus: an verax in pe-  
tro chrustus? Qui aut̄ voluit dñs iesus chri-  
stus deseruit petrū et inuenit ē hō petrus:  
quando aut̄ placuit dñs ieu chriso imple-  
vit petrū: et inuenit est petr⁹ verax. Cleracē  
petrū petra fecerat: Petra em̄ erat chris⁹. 1. Cor. 10.  
Et quod ei nūciasit quod tertio rūdit amare se  
chrustū: et tertio dñs petro suas ouiculas cō-  
mēdauit: Prenciasit ei passionē suā. Lū  
eēs inquit iunior: cīgebas te et ibas quod volebas:  
cū aut̄ senuerit: extēdes manū tuas et alter te  
cīget et feret quod tu nō vis. Euāgelista nob̄ ex-  
posuit quod dixerat xp̄s: Hoc aut̄ dicebat in-  
quit significā quod morte clarificatur et deū:  
id est quod p̄ chriso fuerat crucifigēd⁹: hoc est  
em̄ extēdes manū tuas. Ubi ē ille negator?  
Deinde post hec ait dñs iesus chris⁹: Seq-  
re me: Nō sic quod p̄us quod vocavit discipu-  
los. Hā et tūc dixit: Seqre me: sed tūc ad do-  
ctrinā: mō ad coronā. Nūqđ nō quod negavit  
xp̄m occidi timuit: hoc timuit pati quod pass⁹  
ē xp̄s. Sed ī timere nō debuit. Gloriate em̄